
ANO IV - EDIÇÃO 826 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 20248

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

8 ANO IV - EDIÇÃO 826 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2024 

ESTADO DO PIAUÍ T 
ª PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 

E AA 
V 

ID: FESFC2B2028F4 = ID: 6801696120254 

potasdOa % 
f Ei " 

19 * PREFE ALDEBURITIDOS M PORTARIA Nº 092/2024, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024 l l ' - mA WNICIP Wm OS Oms 

me s 
LTANNTTL 

CNPJ; 41.522,251/0001-13 - Fone: (086) 3248-1191 / 1193 - Fax: (086) 3248-1259 

conferidas pelo art. 91, incisos ITI e VI da Lei Orgânica Municipal de Nazaré do Piauí — PI, Site: WWW.buritidºsmºntES.pi gOV.br 

O Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que lhe são 

RESOLVE: 

EXTRATO DE CONTRATO 
Art. 1º - CONCEDER a Sr.º MARIA APARECIDA DE MELO, ocupante do Cargo Efetivo de INEXIGIBILIDADE Nº 010/2024 

Auxiliar de Serviços Gerais do Município de Nazaré do Piauí — PI. Redução de carga horária de 

trabalho de 10% (dez por cento), em conformidade com a Lei Municipal nº 96/2017. PROCESSO ADMINISTRATIVO 039/ 2024 - CPL/ PMBM 

CONTRATO Nº039/2024 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

OBJETO: Contratação de palestra a ser ministrada em razão da formação da educação integral 

promovida pela Secretaria Municipal de Educação de Buriti dos Montes-P!| 

CONTRATANTE: Município de Buriti dos Montes-Pl, CNPJ: 06.554.315/0001-67. 

CONTRATADO: Educa Ação - Desenvolvimento profissional e Gerencial CNPJ: 36.336.074/0001-40 

Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais) 

FONTE DE RECURSOS: Gestão/Unidade: 05 - Secretaria Municipal de Educação/ Fonte de Recursos: 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Gabinete do prefeito Municipal de Nazaré do Piauí, aos 03 dias de outubro de 2024. 

LDA /7 R 
Raimundo Nonato Costa 1.569 — outras transferências de recursos/ Programa de Trabalho: 12.361.0005.2017.0000 - 

Prefeito Municipal 

Administração do ensino fundamental/ Elemento de Despesa: 33,90.35 - serviços de consultoria 

BASE LEGAL: Art. 74, IIl, alínea c, da Lei 14.133/2021 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de outubro de 2024 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato, 

JOSÉ OLAVO MARINHO DE LOIOLA JUNIOR 
CNPJ Nº 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins nº 478, Nazaré do Piauí-PI - CEP: 64.825-000 PfEfEÍtO Munícipal 

ID: E924522D33014 ID: F781491E19804 

» 

99 00 , o ) 
* s.

 Z W= ” 

m PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - ESTADO DO PIAUÍ Aucmeae to 

à = Rua Jonas Escórcio nº 53 — Centro PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI 
== CNPJ Nº 06.554.455/0001-35 
ã—v i Email: gabinetepmblI2019(Qhotmail.com EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4547/2024 

ESPÉCIE: Extrato da Ata de Registro de Preço firmada entre o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, 
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ nº 41.522.111/0001-45, com sede na Av. Manoel 

, , Divino, nº 55 — Centro, na cidade de São José do Divino, Estado do Piauí, neste ato representado pelo Sr. Mauro 

CONVITE PARA AUDIENCIA PUBLICA Sergio Arcanjo, portador do CPF Nº *** 516,113-**, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e 
Finanças, nomeado sob Portaria Nº 44, de O1 de abril de 2024, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, 

e pelos fornecedores abaixo apresentados. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, RECARGA DE GÁS E MANUTENÇÃO DE 
APARELHOS DE AR CONDICIONADO DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
DIVINO-PIL 

Fornecedor: 36.233.074 MARCOS VINICIOS CARVALHO MACHADO, CNPJ Nº 36.233.074/0001-15 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - PI, NO USO DE SUAS Endereço: Rua Benedito Da Silva Carvalho, S/N, Centro - São José do Divino-PI 
ATRIBUIÇÓES E, EM ATENDIMENTO AO QUE DISPÕE A Lei Complementar nº 101/00 - LRF, faz saber LOTE1- SERVIÇOS EM AR CONDICIONADO DE ATÉ 12 MIL BTUS 

. . ' " ... r À = Item Descrição Unid Quant Valor unit Valor total 

a quem interessar possa, especialmente aos Cidadãos Buritienses, que fará realizar AUDIENCIA | o1 | SERVIÇO DEINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLITDE | y,, 15 | R$720000| R$4485,00 
Í F : ; o ATÉ 12.000 BTUS ' 2S PUBLICA, COM A PAUTA, Apresentação da LOA 2025 e Metas Fiscais referente ao 1º Semestre de SERVICO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO 

2024. 02 | MODELO SPLIT DE ATÉ 12.000 BTUS (SUBST. DE ISOLANTE TÉRMICO, 
" | LIMPEZA DAS UNIDADES CONDENSADORAS E EVAPORADORAS, 

TROCA DE PORCA FRANGE) 

e — LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES 03 | BEATEIZOOO BU R CONDICIONADO MODEIOSPH | unD ||— 218] R$16800 | R$36.624,00 
é DATA 09/1 0/2024 VALOR TOTAL R$ 73.591,00 (SETENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS) 

ol 

UND 218 R$ 149,00 R$ 32.482,00 

o HORARIO àS 'IOSOh h?; E II - SERVIÇOS EM AR CONDICIONADO DE ATÉ 18 MI A 36 MIL BTUS 
escrição Unid | Quant ) Valor unit Valor total 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT DE 
ol ATÉ Dlçª, 18000 A 36(Il(lBçTUs UND I5 R$ 299,00 R$ 4,485,00 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO 
02 | MODELO SPLIT DE 18000 A 36000BTUs (subst. de isolante térmico, limpeza UND 46 R$ 209,00 R$ 9.614,00 

das unidades | ee troca de porca frange) 

SERVIÇO DE RECARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 
DE 18000 A 36000BTUs 

VALOR TOTAL R$ 23.713,00 (VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E TREZE REAIS) 

Atenciosamente, 
03 UND 46 R$ 209,00 R$ 9.614,00 

FONTE DE RECURSO: 500 (RECURSO PRÓPRIO); 540 (FUNDEB); 500 (FMAS); 660 (PROGRAMAS 

FMAS); 669 (DSIGT ESTRA); 500 (FUS); 600 (CUSTEIO/EMENDA). 

DATA DA ASSINATURA: 02 de outubro de 2024, 

VIGÊNCIA: 02 de outubro de 2025. 

- SIGNATÁRIOS: Pelo MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, CNPEJ 41.522.111/0001-45, o Sr. Mauro 

/ Sergio Arcanjo, CPF Nº *** 516.113-** e por 36.233.074 MARCOS VINICIOS CARVALHO MACHADO, 

CNPFPJ Nº 36.233.074/0001-15, Sr. Marcos Vinicios Carvalho Machado, CPF Nº *** 772,353-**, 

RAIMÚNDO NONATO LIMA PERCY JUNIOR 

Prefeito Municipal de Buriti dos Lopes - P 
São José do Divino-PI, 02 de outubro de 2024, 

Mauro Sergio Arcanjo 

Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças 

Rua Jonas Escórcio, 33 — Centro 
u pl : ' PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | Av. Manoel Divino, 55 - Centro, CEP: 64.245-000 

Bur't,' dos lLopes Pl CEP: 64'230_ 00 CNP]J: 41.522.111/0001-45 | Telefones: (86) 346-1134 | (86) 98194-2918 
Email: gabinetepmbl2019 &hotmail.com E-mail: prefeitur josedodivino.pi.gov.br Site: www.saojosedodivino.pi.gov.br 

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

www.diariooficialdasprefeituras.org 


